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Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

La solidità e la qualità della raccolta continuano a distinguere Banca Mediolanum

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di maggio 2022: € 968 milioni, di cui:
- Raccolta netta totale € 600 milioni, € 3,81 miliardi YTD
- Raccolta netta in risparmio gestito € 390 milioni, € 2,60 miliardi YTD
- Nuovi finanziamenti erogati € 352 milioni, € 1,54 miliardi YTD
- Premi polizze protezione € 16 milioni, € 71 milioni YTD

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Nei primi cinque mesi di
quest’anno, in un contesto estremamente sfidante in cui l’incertezza geopolitica, la volatilità sui mercati e
l’inflazione galoppante hanno dettato legge, Banca Mediolanum ha messo a segno 3,8 miliardi di raccolta
netta, il 70% della quale in prodotti gestiti. I nostri clienti, che hanno perfettamente compreso la nostra
strategia, continuano infatti ad alimentare la raccolta gestita, che a maggio è stata di 390 milioni, e a
perseguire i loro obiettivi di investimento attraverso la più ampia diversificazione. I 2,6 miliardi in prodotti di
investimento da inizio anno, con la raccolta in fondi destinata interamente all’azionario, sono la piena
dimostrazione della validità del nostro approccio e della capacità di generare crescita organica, come
indicato dall’80% della raccolta gestita proveniente da clienti in Banca Mediolanum da più di un anno”.
Conclude Doris: “Le attività del credito e delle polizze protezione, nostri ulteriori elementi distintivi rispetto al
mercato, continuano regolarmente a sostenere anche nel mese di maggio i volumi commerciali, pari a circa
un miliardo”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di maggio 2022:

Dati in milioni di Euro
Mag.
2022

Prog.
2022

Prog.
2021

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 968 5.420 5.593

- Totale Raccolta Netta 600 3.806 3.986

RN Risparmio Gestito 390 2.600 2.817

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 326 2.182 2.825

RN Risparmio Amministrato 210 1.206 1.169

- Totale Erogazione Crediti 352 1.543 1.545

- Totale Raccolta Polizze Protezione 16 71 63

Basiglio - Milano 3 City, 7 giugno 2022
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

The strength and the quality of inflows continue to distinguish Banca Mediolanum

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for May 2022: €968 million, of which:
- Total net inflows: € 600 million, € 3.81 billion YTD
- Net inflows into managed assets: € 390 million, € 2.60 billion YTD

- Loans granted: € 352 million, € 1.54 billion YTD
- General insurance premiums: € 16 million, € 71 million YTD

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “In the first five months of the year, in an extremely
challenging environment characterised by geopolitical uncertainty, volatility in the markets and rising inflation,
Banca Mediolanum was able to generate 3.8 billion in net inflows, 70% of which in managed products. Our
customers, who fully take advantage of our strategy, continue to fuel inflows into managed assets, which
totalled 390 million euro in May, and to pursue their investment objectives through the broadest
diversification. The 2.6 billion euro in investment products since the beginning of the year, with the inflows into
mutual funds destined entirely for equity, fully demonstrate the validity of our approach and our capacity to
generate organic growth, as indicated by the 80% of managed assets inflows from customers who have been
with Banca Mediolanum for more than a year”.
Doris concludes: “The lending and the general insurance businesses – two more of our distinguishing features
with respect to the market - continue to regularly support business volumes in May as well, which came out
at around one billion euro”.

Total business results for May 2022:

€ mn
May
2022

YTD
2022

YTD
2021

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 968 5,420 5,593

- Total Net Inflows 600 3,806 3,986

Net Inflows into Managed Assets 390 2,600 2,817

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 326 2,182 2,825

Net Inflows into Administered Assets 210 1,206 1,169

- Total Loans Granted 352 1,543 1,545

- General Insurance Premiums 16 71 63

Basiglio - Milano 3 City, June 7, 2022
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